
CPH Grand Prix er løbet af stablen, og det samme er alle de gener, det medfører (og medførte) for os 

beboere, der bor op til Hvidkildevej og dermed Bellahøjmarken. 

På vegne af min egen husstand og en række andre Bakkehus-beboere (benævnt nederst i mailen samt i CC), 

følger her en skriftlig klage mod CPH Grand Prix, der i år blev afholdt på Bellahøjmarken i weekenden 4.-6. 

august 2023. 

 

Ikke nok med, at arrangementet blev afholdt i en weekend lige op til de omkringliggende skolers skolestart, 

så er der generende aktiviteter to uger før weekenden samt en uge efter weekenden. Vi har tilmed oplevet 

sidste år, ikke at få tømt skrald i ugen efter CPH Grand Prix, idet skraldemændene ikke kunne komme til 

pga. afspærringer. Vi krydser for, at dette ikke er tilfældet i år. 

 

Støjgener: 

At høre på høj susen fra 8 til 20 flere døgn i streg, er IKKE ønskværdigt for NOGET menneske. 

Vi har flere beboere som oplever kvalme, hovedpine og åndedrætsbesvær bare af at bevæge sig ud i egen 

have. At være indendøre hjælper ikke på larmen, idet vi har over 100 år gamle bygninger med minimal 

lydisolering. Vi har tilmed mursten, der skubber sig og/eller slår revner pga. trykket fra racerløbet. 

Yderligere vurderes det, at pga. støjen, er der ca. 70% af Bakkehus beboerne, som flytter væk i denne 

weekend, fordi man simpelthen ikke kan holde støjen ud fra morgen til aften. 

Dette ses blandt andet på beboer-vejene, der normalt er pakket med biler, men hvert år i denne weekend 

er der nærmest gabende tomt på fx Bakkevej og Markvej. Efter en lang arbejdsuge, er det mindste man 

ønsker sig, en stille og rolig weekend. Det er svært at få med støj 

og susen allerede fra kl. 8, både lørdag og søndag. 

Det skal tilmed siges, at alle skoler rundt om Bellahøjmarken, starter nyt skoleår lige efter denne weekend, 

hvor vi igen er flere beboere som skal forberede ungerne i et roligt hjemligt miljø, samtidig med at de får en 

god nattesøvn. Dette er IKKE muligt for de af os som har børn med behov for meget søvn, og som derfor 

skal i seng senest kl. 19. 

Ungerne kan tilmed mærke på forældrene, at de er stressede over larmen fra løbet, hvilket også gør dem 

stressede. Alt i alt er det en dårlig oplevelse for alle, hvilket forringer skolestarten (vi på Bakkevej 8 

oplevede det tilmed selv på egen krop sidste år, da vores ældste startede i skole). 

 

Trafikgener: 

Udover selve weekenden, hvor vi som beboere behøver rekvirerede p-tilladelser for at komme frem til og 

parkere ved egen bolig (hvilket i øvrigt ikke var muligt om lørdagen hvor alle indgange var spærret med 

indkørsel forbudt skilte og man derfor ikke lovligt kunne komme til sin bolig!), er der allerede to uger før 

løbet aktiviteter med afspærringer af hovedveje, øget trafik, kødannelse samt ensretninger. Problemerne 

er ikke væk efter løbet, da det tager en uge at få alt på plads som det var før, med alle veje åbne og 

fremkommelige. Vi har flere beboere som behøver sygetransport og falck-hjælp for at komme frem og 

tilbage, hvilket dermed også besværliggøres i flere uger før og efter løbet. 

Dertil kommer, at vi har meget små veje som udefrakommende folk kører ind ad, hvorefter de opdager at 

man ikke kan komme ud i den anden ende til Hvidkildevej, og behøver derfor at bakke ud hele vejen, med 

risiko for at ridse parkerede biler (dette er allerede oplevet...). Dette problem er set utallige gange i år, i 

ugen op til løbet, særligt på Markvej og Bakkevej. Særligt for os på Bakkevej 8, gælder det, at vi har en 

privat virksomhed kørende, hvilket betyder varebiler samt trailere der kører ind og ud jævnligt fra vores 

område. 

Efter endt job midt om natten, er det sidste man ønsker en besværliggørelse af at komme hjem i seng! 

Vi bruger ofte Hillerødmotorvejen og med den afspærring, ensretning og omveje det medfører i flere uger 

inden og efter weekenden, er det ærlig talt et helvede at have vores forretning kørende. Og det er endda 

lige midt i vores højsæson, hvor vi har rigtig travlt og IKKE behøver en ekstra besværliggørelse oveni vores 

tidsplaner, for at nå det hele. 

 



Miljøforurening (nok det vigtigste punkt!): 

Luftforurening er en vedvarende gene for alle, der bor i byen. Forureningen er dokumenteret 

sundhedsskadelig, og kan bidrage til kræft og andre luftvejs-relaterede sygdomme. 

Københavns Kommune har lavet flere tiltag for at komme luftforurening til livs (lavere hastighed, 

partikelfiltre, oprettet miljøzoner, etc.). 

Vi som beboere i Københavns Kommune står derfor uforstående overfor, at man acceptere og godkender 

et racerløb i tæt bebyggelse, hvor mange biler er af ældre dato og med langt større udledning af skadelige 

partikler end nyere motorer (og endda elbiler) har. 

Ønsket om diversitet, som vi ved er et af Københavns kommunes argumenter for at blåstemple løbet (P4 

Morgen interview, 04.08.2023, 2 timer og 5-10 min. inde), må og skal ikke være en grund til at gå på 

kompromis med den grønne omstilling og ønsket om renere luft. 

Vi er en del borgere der ikke flyver, der cykler så meget vi kan, der knokler med at sortere 

affald, køber genbrug og som kæmper for at mindske CO2 aftrykket. Vi ser gerne at 

politikerne og borgerrepræsentationen også gør deres, for at vi alle får en lysere fremtid. 

 

Sidste bemærkninger: 

Lars Weis har i et interview med DR sagt (vist i TV Avisen kl. 21, 04.08.2023, 17 min. inde i udsendelsen), at 

"vi gerne må synde en gang imellem". Dette anses for at være en glidebane og er IKKE holdbart for vores 

allesammens velbefindende. Man henledes til at tro, at grøn omstilling ikke er i højsædet, men kun 

prioriteres når det lige passer ind i mediebilledet. For, hvem er "vi"? En særlig art som holder af racerløb? I 

så fald burde man også tilgodese andre interessegrupper, fx ophævelse af rygeforbud alle offentlige steder 

en gang imellem; olieudslip i havet en gang imellem; gadeuorden engang imellem; løse hunde overalt 

engang imellem; fyrværkeri ad lib; fyld selv på listen over yndlings-syndere som “vi” godt må en gang i 

mellem. Sådan lidt “hygge synd” skader vel ikke, ligesom hygge-racisme, eller hvad? 

 

Til slut vil vi påpege uretfærdigheden i at lukke Grøndal MultiCenter samt Bellahøj Svømmehal en hel 

weekend "bare fordi" det ligger indenfor et område, hvor der skal betales for indgang. Begge faciliteter 

benyttes af tusindvis af mennesker i alle aldre, også i weekenderne, og disse udelukker I for at dyrke deres 

idræt og/eller møde op i deres foreninger. Et foreningsliv som Københavns Kommune ellers går meget op i. 

 

Hvad vil vi have ud af klagen? 

På baggrund af ovenstående er vi utallige borgere, der ønsker CPH Grand Prix arrangementet flyttet til en 

anden lokation, hvor lokationen ikke er så tæt befolket som i vores. 

 

Ideelt set skal hele løbet stoppes, hvis der skal tages hensyn til vores alle sammens miljø og folkesundhed, 

herunder mindskning af CO2 udledning samt andre relaterede giftstoffer fra løbet. 

KK --> Venligst genovervej jeres tilladelse til at have dette Racerløb kørende i en by, som ellers ønsker grøn 

omstilling, har folkesundheden på agendaen og som vil være den første CO2 neutrale by i verden. 

Og her beder vi jer pænt. Tak. 

 

Bedste hilsner 

 


